Akti i Themelimit
“BRED 18"
Diber-Shqiperi
Shoqgeri me Pergjegjesi te Kufizuar (sh.p.k.)

Sot, me date 15.11.2023, 1 nenshkruari:

. AMARILDO SKENDERI, lindur me 25.11.1997 , mbajtes i leter njoftimi me
Nr ID 039101908 dhe Nr Personal J71125006K

Me vullnetin tim te lire dhe ne perputhje me ligjin nr.9901, date 14.04.2008 “Per
Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare “(LigjiiShogerive) kemi vendosur te krijojme shogerine

me pergjegjesi te kufizuar “BRED 18 “ (“Shogeria”) duke nenshkruar kete Akt
Themelimi.

Neni 1. Emri dhe forma ligjore

1.1  Emri i shogerise do te jete “BRED 18” ndjekur ne menyre te pandashme nga
shkurtimi “sh.p.k., cili perfageson formen ligjore te saj.

1.2 Shogeria eshte nje entitet ligjor shgiptar, dhe ka formen ligjore te nje shogerie me

pergjegjesi te kufizuar, ne pajtim me ligjin nr.9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret
dhe ShogeriteTregtare”(Ligji i Shogerive).

Neni 2. Selia dhe kohezgjatja

2.1  Selia e Shogerise ndodhet ne adresen: Ndertese me Numer Pasurise 495/5-ND1 ,
Kod Unik 2592009077 , Zone Kadastrale 2592 , Magqellare,Diber, Shqiperi. Shogeria
ka te drejte te ndryshoje seline e saj ne nje adrese dhe/ose ne nje qytet tjeter te

Shqiperise. Shogeria mund te hape dege te saj ose zyra perfagesimi kudo brenda ose
jashte territorit te Republikes se Shqiperise.

2.2 Shogéria do té kryejé aktivitetin e saj ekonomik pér njé njé afat té papércaktuar.
Kohézgjatja e shoqérisé do té fillojé pas regjistrimit t&€ shoqérisé né Regjistrin Tregtar
dhe mund té zgjatet ose shkurtohet, njé ose disa heré, me vendim té Asamblesé sé
Pérgjithshme té ortakéve



Neni 3. Objekti i veprimtarise

3.1  Shitja me shumice dhe/ose pakice e produkteve ushgimore - te perpunuara ose te

paperpunuara dhe jo-ushgimore; stokimi dhe ruajtja e produkteve ushqimore te
perpunuara ose te paperpunuara - dhe jo-ushqimore. Kryerjen e veprimeve.t.regtare,
industriale te cfaredo lloji dhe natyre, te nevojshme ose te doblshme per arritjen dhe
ose plotesimin e objektivit te Shogerise, ge nuk ndryshon aktivitetin paresor te
Shogerise dhe nuk bie ne kundershtim me legjislacionin shqiptar ne fugi

Neni 4. Kapitali fillestar dhe ndarja e tij

41  Kapitali themeltar i shoqgerise eshte 100 000 lek (nje ginde mije) dhe eshte i
perbere nga 1 kuote .

Kapitali i mesiperm eshte nenshkruar dhe shlyer teresisht ne te holla nga ortaku i
vetem 1 shoqgerise perkatesisht :

AMARILDO SKENDERI , zoterues i nje kuote me vlere te pergjitheshme 100 000
lek (nje gqinde mije), ge perben 100% te kapitalit themeltar te shogerise .

Neni 5. Organet drejtuese dhe Administrimi

5.1 ~ Shogqeria drejtohet dhe administrohet n

ga Administratori dhe organet e saj jane si
me poshte:

Asambleja e Ortakeve
Administratori

ne Statutin e shogerise.

0.3  Administratori i Shogerise do te jete:
AMARILDO SKENDERI, lindur me 25.11.1



Neni 6. Te tjera

6.1 Cdo ceshtje tjeter, e cila nuk eshte permendur ne kete Akt Themelimi, do te
rregullohet nga dispozitat e Statutit te Shoqerise, Ligjit per Shogqerite dhe
legjislacioni shqgipetar ne fuqi.

6.2 Ky Akt Themelimi hartohet dhe nenshkruhet nga Ortaku i vetem i Shogerise, sot
me date 04 /09/ 2023 ne gjuhen shqipe ne 4 kopje.

ORTAKU THEMELUES TE SHOQERISE
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